
 
 
 
     PORTARIA 131/2016 
 
 
  

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de apuração da 
notícia de fato relativa ao atendimento do médico Dr. 
Paulo A. Pires Ferreira, à paciente Sidneide Cassimiro 
Correa. 
 
 
RESOLVE: instaurar sindicância para apuração das 
possíveis irregularidades em tal atendimento. 
 
I – Assim ficam designados os seguintes servidores 

para comporem a comissão de sindicância, os quais deverão se reunir, promover a 
verificação dos fatos  e apresentar relatório conclusivo, para apreciação da Administração 
Municipal.  

 
Presidente : Nilton Pickler 
Membro:   Aline do Amaral Garcia 
Membro:   Adnilson Pedro Pinto 
                     
  
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   
 
 
Paço Municipal, aos 25 de maio de 2016 
 
 
 
JOSÉ ROBERTO CÔCO 
Prefeito Municipal 

      


